⁹¹⁾ Въ проэктѣ предлагались болѣе обширныя постановленія о дворахъ. По оному — Новгородцы не могли имѣть и малѣйшаго участія въ законахъ купли; гостиные дворы должны пользоваться неограниченною свободою; скрывающагося во дворъ преступника иноземцы не обязаны выдавать; герольды и биричи (биричъ — названіе полицейскаго чиновника въ Новгородѣ) не входятъ ни въ Нѣмецкій, ни въ Готландскій дворъ: сіе право имѣлъ одинъ посольскій княжескій; между дворами Нѣмецкими, на улицѣ не должна быть терпима неистовая забава, въ коей люди бьются дреколіемъ, дабы Русскіе и гости не имѣли повода къ ссорамъ; силою вломившійся въ гостиный дворъ и нанесшій Нѣмцамъ обиду подвергается ихъ собственной расправѣ, а начальство Новгородское за него не вступается; еслибы таковой ушелъ и былъ обличенъ, то долженъ заплатить двадцать гривень серебра; а каждый изъ его сообщниковъ — двѣ гривны серебра, сверхъ особеннаго убытка, причиненнаго симъ насиліемъ; если виновный бѣжалъ, за него должны платить Новгородцы; если преступникъ задержанъ на дворѣ Нѣмецкомъ, то его должно наказать всенародно; всѣ входящіе въ гостиный дворъ могутъ торговать въ ономъ свободно; гости пользуются въ торговлѣ такою же свободою и виѣ двора, «Curie theuthonicorum et gotensium et hospites liberi erunt, ita quod nogardienses (z) nec personis, nec rebus habendis (a), tractandis uel vendendis aliquas possunt ponere constituciones. Curie hospitum predictorum adeo debent esse libere, ut si aliquis excessum (b) commiserit et ad eas confugerit, non debet dari extra (c) eas in manus alicujus, sed placitari debet pro eo, ac si esset in propria ecclesia constitutus. Item nulli precones, qui dicuntur schelke, debent intrare curiam gotensium uel (d) teuthonicorum; Nuncius autem ducis curiam intrare potest. Item custos, qui dicitur biriz, nullum habet jus intrandi curiam, nec usquam (e) ante curiam erit, cum non (f) sit de antiquo jure. Inter curias theuthonicorum in platea non debet esse pugna uel percussio cum fistibus, qui dicuntur velen, quia de hujusmodi ludo insolito ab antiquis in loco predicto posset oriri discordia inter hospites et ruthenos. Si aliquis ausu temerario curiam theutonicorum uel gotensium intrare presumpserit (g), uel eam uiolenter intrauerit armata manu, ibique aliquem aut rebus aut corpore molestauerit uel dampnificauerit, dampnum quod ibidem acceperit (h) pro suo optinebit (i). Si autem euaserit et questio contra eum mota fuerit et deuictus (j) fuerit auctor iniurie, duplicem emendam faciet, scilicet XX marc. argenti, et quilibet de suis complicitibus emendabit II. marc. argenti. Si